
  UCHWAŁA Nr 4022/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia  1 września 2021 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się:  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 7.578.583,48 zł o kwotę 3.298.567,00 zł do kwoty 10.877.150,48 zł, z tego: 

 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

o kwotę 1.810.516,00 zł do kwoty 1.810.516,00 zł, z tego: 

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.810.516,00 zł do kwoty 1.810.516,00 zł, 

 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

o kwotę 264.215,00 zł do kwoty 264.215,00 zł, z tego:   

§ 2310 – Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 264.215,00 zł do kwoty 264.215,00 zł 
 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 1.206,00  zł o kwotę 1.209.293,00 zł do kwoty 1.210.499,00 zł, z tego: 

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.209.293,00 zł do kwoty 1.209.293,00 zł 

 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 741.345,00 zł  o kwotę 14.543,00 zł do kwoty 755.888,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 14.543,00 zł do kwoty14.543,00 zł 



 2 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 15.265,00 zł o kwotę  2.190.379,00 zł do kwoty 2.205.644,00 zł, z tego: 

 

rozdział 85401 – Świetlice szkolne 

o kwotę 547.492,00 zł do kwoty 547.492,00 zł, z tego:        

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 547.492,00 zł do kwoty 547.492,00 zł 

 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

o kwotę 1.296.420,00 zł do kwoty 1.296.420,00 zł, z tego: 

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.296.420,00 zł do kwoty 1.296.420,00 zł 

 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

o kwotę 307.987,00 zł do kwoty 307.987,00 zł, z tego:   

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 307.987,00 zł do kwoty 307.987,00 zł 

 

rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

o kwotę 38.480,00 zł do kwoty 38.480,00 zł, z tego:   

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 38.480,00 zł do kwoty 38.480,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 149.118.711,48 zł o kwotę 3.298.567,00 zł do kwoty 152.417.278,48 zł, z tego: 
 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 523.033,00  zł o kwotę 1.810.516,00 zł do kwoty  2.333.549,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 504.304,00 zł o kwotę 1.798.228,00 zł do kwoty 2.302.532,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 452.569,00 zł o kwotę 1.710.151,00 zł do kwoty 2.162.720,00 zł   

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

z kwoty 51.735,00  zł o kwotę 88.077,00 zł do kwoty  139.812,00 zł 

 



 3 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych  

z kwoty 18.729,00 zł o kwotę 12.288,00 zł do kwoty  31.017,00 zł 

 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

o kwotę 264.215,00 zł do kwoty  264.215,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej  

o kwotę 262.969,00 zł do kwoty 262.969,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 246.265,00 zł do kwoty 246.265,00 zł        

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

o  kwotę 16.704,00 zł do kwoty 16.704,00 zł   

      

Świadczenia na rzecz osób fizycznych  

o kwotę 1.246,00 zł do kwoty 1.246,00 zł        

 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty  20.174.351,00 zł o kwotę 1.209.293,00 zł do kwoty 21.383.644,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 572.441,00 zł o kwotę 1.203.060,00 zł do kwoty 1.775.501,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 504.621,00  zł o kwotę 1.119.976,00 zł do kwoty 1.624.597,00 zł        

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

z kwoty 67.820,00 zł o kwotę 83.084,00 zł do kwoty 150.904,00 zł        

 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych  

z kwoty 31.650,00  zł o kwotę 6.233,00 zł do kwoty 37.883,00 zł        

 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.505.796,00 zł o kwotę 14.543,00 zł do kwoty 31.520.339,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 7.874.886,00 zł o kwotę 14.543,00 zł  do kwoty 7.889.429,00 zł, z tego: 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.331.602,00 zł o kwotę 14.543,00 zł do kwoty 3.346.145,00 zł 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 9.223.868,00 zł o kwotę 2.190.379,00 zł do kwoty 11.414.247,00 zł, z tego: 

 

rozdział 85401 – Świetlice szkolne 

o kwotę 547.492,00 zł do kwoty 547.492,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej  

o kwotę 544.962,00 zł do kwoty 544.962,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 536.226,00 zł do kwoty 536.226,00 zł 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 8.736,00 zł do kwoty 8.736,00 zł 

 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 2.530,00 zł do kwoty 2.530,00 zł 



 4 

 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

o kwotę 1.296.420,00 zł do kwoty 1.296.420,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej  

o kwotę 1.291.081,00 zł do kwoty 1.291.081,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

o kwotę 1.089.780,00 zł do kwoty 1.089.780,00 zł 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

o kwotę 201.301,00 zł do kwoty 201.301,00 zł 

 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 5.339,00 zł do kwoty 5.339,00 zł 

 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
o kwotę 307.987,00 zł do kwoty 307.987,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej  

o kwotę 306.178,00 zł do kwoty 306.178,00 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

o kwotę 300.372,00 zł do kwoty 300.372,00 zł 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

o kwotę 5.806,00 zł do kwoty 5.806,00 zł 

 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 1.809,00 zł do kwoty 1.809,00 zł 

 
rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 38.480,00 zł do kwoty 41.480,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 38.480,00 zł do kwoty 41.480,00 zł 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 38.480,00 zł do kwoty 41.480,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

    



 5 

 

   Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4022/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 września 2021 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 801 – Oświata  

i wychowanie, rozdziałach 80102 –  Szkoły podstawowe specjalne, 80105 –  Przedszkola specjalne, 80134 –  

Szkoły zawodowe specjalne, 80195 – Pozostała działalność oraz dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdziałach 85401 – Świetlice szkolne, 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85404 – Wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o łączną kwotę –  

5.488.946,00 zł wynikają z przejęcia z dniem 1 września 2021 r. od Miasta Poznania zadania publicznego 

polegającego na prowadzeniu przez Województwo Wielkopolskie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu zgodnie z: 

- Uchwałą nr XLIV/777/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie powierzenia  

do prowadzenia Województwu Wielkopolskiemu przez Miasto Poznań zadania publicznego  

w zakresie oświaty, polegającego na prowadzeniu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 

Dzieci Niesłyszących im. J. Sikorskiego w Poznaniu,  

- Uchwałą nr XXXII/590/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie 

przejęcia od Miasta Poznań zadania publicznego polegającego na prowadzeniu przez Województwo 

Wielkopolskie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 

Sikorskiego w Poznaniu, 

- Porozumieniem zawartym w dniu 23 sierpnia 2021 r. pomiędzy Miastem Poznań,  

a Województwem Wielkopolskim w sprawie przekazania Województwu Wielkopolskiemu zadania 

publicznego z zakresu edukacji. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


